
۵www.sharghdaily.com یکشنبهجهان
۲۷ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۱

ادامه از صفحه اول

شکاف میان واقعیات موجود و مطالبات 
اجتماعی و منطق حکمرانی

 این تحولات یک روزه روی نداد اما جامعه ایرانی در سه دهه گذشته شاهد شکاف 
روزافزون میان انتظارات و خواسته ها و مطالبات اقتصادی و فرهنگی و سیاسی و 
واقعیات ساختاری موجود بوده و البته به روش های متفاوتی به آن شکاف واکنش 
نشــان داده است. این واکنش گاه با مقاومت متصلب بخش ساختاری نیز روبه رو 

بوده است.
در انتخابات چهارم مجلس شــورای اسلامی در سال ۱۳۷۱ بالاترین رأی در تهران 
به حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی اکبر موسوی حسینی تعلق گرفت. بسیاری 
از تحلیلگران سیاســی نســبت به کســب رأی بالای حســینی در مجلس چهارم 
شــگفت زده شدند؛ به ویژه که چهره های سیاســی زیادی در لیست های انتخاباتی 
بودند که رأی بســیار کمتری از حســینی کســب کردند. ســال بعــد در انتخابات 
ریاست جمهوری کاهش شدید آرای هاشمی رفسنجانی در سطح ملی و شکست 
در مناطق سنی نشین کشور بخش دیگری از دگرگونی اجتماعی و فرهنگی در ایران 
را نمایان کرد؛ هرچند این نتایج انتخابات ریاســت جمهوری در دوم خرداد بود که 
شگفتی ســاز شد و بســیاری را متوجه دگرگونی های عمیق فرهنگی،  اجتماعی و 
سیاســی در ایران کرد. اما این رویدادها موجب نشــد تا بخش هایی به ویژه بخش 
تندرو و افراطی در پی تغییر روش های پیشین به صورت معقول و کارشناسی برآید 
و به اجبار و تحت فشار و به صورت قطره چکانی تن به برخی تغییرات جزئی داد. 
بــه عنوان نمونه فیلم طنز آدم برفی به کارگردانی داود میرباقری در ســال ۱۳۷۳ 
تولید شــد، اما نمایش آن برای ســه سال ممنوع شد تا اینکه در سال ۱۳۷۶ مجوز 
پخــش گرفت. هنگام پخش این فیلم در یکی از ســینماهای تهران نیز گروهی از 
تندروها به یکی از ســینماهای تهران حمله کردند. هرچند پس از ۱۰ ســال همین 
فیلم توقیفی در سیمای رسمی کشور پخش شد اما بسیار دیر، همچون دیگر فیلم 
مشــابه مارمولک و دیگر آثار مشابه ســینمایی! در حوزه موسیقی نیز سال هاست 
صداوســیما در برابر نمایش ادوات و سازهای موســیقایی ایرانی مقاومت کرده و 

این مقاومت موجب توجه بسیاری از شهروندان به رسانه های بیرونی شده است.
تعمیق شــکاف های موجود میان واقعیات زندگی روزمره و خواســته های بخش 
بزرگی از شــهروندان زمینه بروز شــکاف های دیگری را مهیا کرده که نتایج آن در 
حوادث پس از انتخابات ســال ۱۳۸۸ دیده شد. از همین منظر رویدادهای پس از 
درگذشــت غم انگیز خانم مهســا (ژینا) امینی در شهریور ۱۴۰۱ قابل تحلیل است. 
واکنشی گســترده در سطحی وســیع که هزینه های فراوانی نیز در پی داشت. اگر 
شکاف میان مطالبات و واقعیات در دو دهه یعنی دهه ۷۰ و ۸۰ در قالب مفهومی 
که پیش از این راقم این ســطور پیشنهاد کرده یعنی «سیاست رأی» خود را نمایان 
می کرد، به تدریج کاهش جدی امید به صندوق رأی موجب شــد تا بخش بزرگی 
از جامعه روش های دیگری به جای «سیاســت رأی» را برگزیند. عدم شــرکت در 
انتخابات، حضور در اعتراضات خیابانی و صنفی و عدم پذیرش الگوهای رســمی 
اعلامی در قالب پوشــش و مانند آن بخشی از این واکنش هاست. به عنوان نمونه 
در ۱۰ ســال گذشــته بیش از ۱۰ هــزار تجمع اعتراضی صنفــی و میراثی (میراث 
فرهنگی) و مسائل زیست محیطی و اقلیمی و آب محور در سطح کشور روی داده 
است. نسبت روزافزون اعتراض ها که گاه به کارکنان نیروی انتظامی و قوه قضائیه 
نیز کشیده شد، نمایانگر شکاف های موجود میان خواسته ها و مطالبات با واقعیات 

موجود است.
در هفته هــای گذشــته برخی از مســئولان انتظامی، سیاســی، قضائــی و حتی 
تریبون های رســمی هشــدارهایی مبنی بر مقابله با کشــف حجاب را به صورت 
گسترده منتشر کرده اند. به نظر می رسد مسئولان امر در شرایط حاضر نیازمند مرور 
و آسیب شناســی تحولات ســه دهه پیش و روش های رسمی مواجهه با تحولات 
هســتند. اگر صرف بودجه های فراوان برای این نهاد و آن نهاد فرهنگی و سیاسی 
در قالب برنامه های رســانه ای و آموزشی از ابتدای تحصیل تا دوره آموزش عالی 
به نتایج امروزی رسیده، احتمال دارد سیاست قهری به پیامدهای پیش بینی نشده 
مخاطره انگیزی برسد. آیا در این باره تأملی صورت گرفته یا بناست شکاف ها تشدید 
شــود؟ به ویژه که شکاف های موجود چندبعدی بوده و پیچیدگی فراوانی دارند و 
بخش رســمی حتی در کنترل تورم و ایجاد شــغل و حل معضل مسکن و مسئله 
مشــارکت سیاسی سخت با مسئله روبه رو است. آیا بناست دوباره التهاب عمیقی 
بر فضای عمومی حاکم شود؟ درباره انتخاب نوع پوشش بانوان منطق حکمرانی 

عقلایی چه می گوید؟ منافع ملی چه حکم می کند؟

پایتونیسم و مسئله تحقیر
در کنار وزیر و مســئول پایتونی، سیاســت مدار پایتونی، کارمندان پایتونی و... 
و از همــه مهم تر ذهن و تفکــر پایتونی». دلیل این حجم از واکنش این اســت 
کــه جامعه می خواهد به ســازوکارهایی اعتراض کند که «افــراد پایتونی» را در 
موضع مسئولیت و تصمیم گیری می نشاند. مسئولی که نمی داند کشورهای ۱+۵ 
کدام اند، نماینده مجلسی که نمی تواند نام موزه لوور را تلفظ کند و الا ماشاءاالله 
مثال می توان زد از سخنان پایتونی و مسئولان پایتونی. اینکه در دولت قبلی مدام 
تبلغ می شد مشــکلات اقتصادی ربطی به تحریم ها ندارد و به بی کفایتی دولت 
روحانی مربوط اســت هم نمونه دیگری از سخنان پایتونی است. اما آنچه کمتر 
مورد توجه قرار گرفت، مسئله احساس تحقیر و تبعات ویرانگر آن است. اگرچه 
مردم زیر فشــار تورم و گرانی هستند اما همه نارضایتی موجود (به ویژه در میان 
جوانان) منحصر به فشــارهای اقتصادی نیست. جامعه وقتی قطر را می بیند که 
جام جهانی برگزار می کند، از سرمایه گذاری امارات متحده عربی در زمینه هوش 
مصنوعی می شــنود، از برنامه های عربســتان برای آینده می خواند، رشد صنایع 
ترکیــه و صادراتش به اروپا را می بیند و... و مقایســه می کند... احســاس تحقیر 
می کنــد. حس تلخ تحقیر، آدمی را دلگیر و ناامید می کند و دل ها را برمی گرداند 
و بزرگ ترین تهدید پیش رو دقیقا همین است. راه مقابله، نظام اداری قوی است 
و برنامه محوری، برنامه برای رشــد تولید، برنامه برای کاهش تورم، برنامه برای 
توســعه فناوری های دیجیتال، برنامه برای رشد گردشــگری، برنامه برای نشاط 
اجتماعی... و «دولت قوی» شــرط اجراشــدن این برنامه های امیدبخش است. 

آینده ایران در گرو مبارزه واقعی با پایتونیسم است.

کارت شناسایی ( پرسنلی ) 
 با شماره پرسنلی ۸۵۱۱۶۳  

مربوط به شرکت هواپیمایی ماهان مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید روغنی
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۶۶ - ۷۴۴ ط ۱۳ و 

 شماره موتور 163B0228878 و شماره شاسی
 NAAP13FE1GJ850720 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودرو  وانت  
پیکان  رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک 

ایران ۷۲ - ۴۹۱ ن ۷۸ و شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۷۶۵۹۶ 
و شماره شاسی NAAA36AAXCG264892 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 کارت خودرو  تیبا  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ 

 به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۵۵۲ ل ۱۵ 
و شماره موتور ۸۱۱۰۴۵۹ و شماره شاسی 

NAS811100E5766231 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت  نئو  XR125  رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۱۶۳۶۷ ایران ۱۴۷ 
و شماره موتور 0H5KE1021659 و شماره شاسی 

 N2G***125L9510029 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 کارت دانشجویی  

 نام پدر محمدتقی با شماره دانشجویی ۹۹۴۳۴۰۰۳ 
از دانشگاه شهید بهشتی رشته توان بخشی شناختی 

 در مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  سایپا  شاهین  رنگ سفید
  مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۸۴۱ ص ۸۹ ایران ۵۰ 

و شماره موتور M15TC/2055921 و شماره شاسی 
NAS111100N1055518 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تأیید مشارکت عربســتان سعودی در سازمان همکاری شــانگهای از طرف کابینه 
عربستان به طور ناگهانی رخ نداد؛ در چهار سال گذشته فرایندی دقیق همراه با چندین 
قرارداد دوجانبه و چندجانبه در جریان بود. در ســال ۲۰۱۹، ریاض درخواست کرد تا در 
جایگاه «طرف گفت وگو» پذیرفته شــود، این درخواست رسما در سپتامبر ۲۰۲۱ تأیید و 
یک سال بعد به این کشور اعطا شد. در حال حاضر، سایر «طرف های گفت وگو»، ترکیه، 
مصر و قطر هستند و در عین حال، قرار است در ماه آوریل عضویت کامل به ایران اعطا 
شــود. روند عضویت کامل شــامل چند مرحله و همچنین توافق همه اعضای کنونی 
می شــود. به نظر می رسد که هیچ مانعی بر ســر راه پیوستن عربستان سعودی به این 

سازمان از طرف کشورهای عضو و دبیرخانه آن وجود ندارد.
از دید عربســتان ســعودی، روند آغاز همکاری با ســازمان همکاری شانگهای که 
تحت رهبری چین قرار دارد، با انگیزه تنوع بخشــیدن به مشــارکت های چندجانبه در 
ســطح جهانی و منطقه ای صورت پذیرفته است. طی دهه ها، عربستان سعودی یک 
سیاســت خارجی مبتنی بر منافع خود را دنبال کرده اســت کــه در مواردی، به عنوان 
مثال در مورد تحریم نفت در سال های ۱۹۷۳-۱۹۷۴، موجب تعجب چشمگیر جهان 
شده اســت. از آنجا که پکن بزرگ ترین شریک تجاری ریاض است، کاملا طبیعی است 
که این کشــور مناســبات خود را با دومین ابرقدرت جهان استحکام ببخشد. عربستان 
سعودی علاقه مند است تا با جمهوری های آسیای مرکزی و همچنین پاکستان، روسیه 
و هندوســتان از طریق تریبونی که ســران حکومت ها و دولت ها هر دو سال یک بار در 
آن با هم ملاقات می کنند، همکاری های عمیق داشته باشد. پذیرفتن این مشارکت خلأ 
موجود در توسعه سیاست خارجی عربستان سعودی در مورد کشورهای آسیای مرکزی 

و اوراسیا را نیز پر می کند.

سازمان همکاری شانگهای که تاکنون دو رقیب اصلی یعنی هندوستان و پاکستان 
را بر سر یک میز آورده است، اکنون شاهد آن خواهد بود که عربستان سعودی و ایران، 
پس از ســازمان ملل و سازمان همکاری اســلامی، در این سازمان نیز کنار یکدیگر قرار 
خواهند گرفت. پس از پیشــرفت اخیر مذاکرات در پکن، این دو کشور متعهد به بهبود 
مناسبات دوجانبه خود شــده اند. در گام نخست، مناسبات دیپلماتیک قطع شده از سر 
گرفتــه خواهد شــد. در حال حاضر، همه چیز تا حد زیادی بــه فضای به وجودآمده و 
اقدام ها برای اعتمادسازی بستگی دارد که طرفین بر سر آن توافق کرده اند. با توجه به 
دوران قطب بندی ها، بی نظمی و هرج ومرج موجود در امور جهانی، عربستان سعودی 
امیدوار اســت تا مناســبات خود به ویژه با همســایگان متخاصم را بهبود ببخشد. این 
موضوع با روح سازمان همکاری شانگهای سازگاری دارد که از اعضای خود می خواهد 

تا اختلاف ها را کنار گذاشته و بر مشترکات خود تمرکز داشته باشند.
برخی ناظران چنین گمانه زنی  می کنند که ورود عربســتان ســعودی به ســازمان 
همکاری شــانگهای از پیامدهای جانبی پیشــرفت در مذاکرات در پکن است؛ اما آنها 
کاملا در اشــتباه اند. ریاض فرایند این عضویت را حدود نیم دهه پیش آغاز کرد، آن هم 

زمانی که انتظار تجدید رابطه با ایران اصلا نمی رفت.
اهداف اصلی سازمان همکاری شانگهای شامل این موارد می شود:  تقویت اعتماد 
متقابل و حسن هم جواری بین کشورهای عضو؛ ارتقاط همکاری های مؤثر منطقه ای در 
زمینه های سیاسی، تجاری-اقتصادی، تحقیقات، فناوری و فرهنگ و همچنین در عرصه 
تحصیلات، انرژی، راه و ترابری، گردشــگری، حفاظت از محیط  زیست و سایر حوزه ها؛ 
تلاش های مشترک برای حفظ و تأمین صلح، امنیت و ثبات در منطقه، حرکت به سوی 
ایجاد یک نظام سیاســی و اقتصادی بین المللی جدید، دموکراتیک، عادلانه و منطقی؛ 

و ایجاد سیاست درونی مبتنی بر اصول اعتماد متقابل، منفعت متقابل، برابری، رایزنی 
متقابل، احترام به تکثر فرهنگی و همچنین میل به توســعه مشــترک و در عین حال، 
داشتن یک سیاست بیرونی منطبق با اصول تعهدنکردن و هدف قرارندادن هیچ یک از 

طرفین و داشتن صراحت و صداقت.
شــورای سران که عالی ترین نهاد تصمیم گیری ســازمان همکاری شانگهای است، 
یک بار در سال تشکیل جلسه می دهد و تصمیم ها و رهنمون هایی در مورد امور مهم 
این بلوک را به تصویب می رســاند. اعضای این شورا همچنین هر سال گرد هم می آیند 
تا در مورد اســتراتژی همکاری چندجانبه و حوزه هــای دارای اولویت این بلوک بحث 
و گفت وگو کنند، موضوعات مهم اقتصادی و ســایر همکاری های جاری را حل وفصل 
کنند و بودجه ســالانه ســازمان را تأیید کنند. این بلوک نه تنها در حال گسترش است، 
بلکه هویت آن نیز در حال تغییر اســت. با وجود ظهور چیــن به عنوان یک ابرقدرت، 
همه کشــورهای عضو انتظارات مشــابهی از این بلوک ندارند. یقینا سازمان همکاری 
شــانگهای صرفا به عنوان نوعی از ائتلاف امنیتی که مقبولیت آن را افزایش می دهد، 
در حال ظهور نیســت، بلکه این سازمان یک تریبون ژئوپلیتیک و ژئواقتصادی است که 
از منابع طبیعی، نیروی انســانی و ارتباط های درونی لازم برخوردار است. با این همه، 
سازمان همکاری شانگهای هر دو سال یک بار، مانورهای ضدتروریستی برگزار می کند 
که باعث می شــود نیروهای نظامی که معمولا در مانورهای نظامی شرکت نمی کنند، 
در تریبون های دوجانبه و چندجانبه شرکت کنند. به جز این تعامل تاکتیکی ، موضوعات 
امنیتی مطرح نیستند. از آنجا که برخی از رقبای سرسخت در این پلتفرم شرکت دارند، 

این بلوک از هر سو با آزمون های دشوار متعددی در آینده مواجه است.
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تصویب پیوستن عربستان سعودی به سازمان شانگهای

  با وجود آشــوب ماه های اخیر در فرانســه، شورای قانون اساســی فرانسه اکثر 
بندهای طرح جنجالی اصلاحات مدنظر دولــت امانوئل مکرون برای تغییر قوانین 
بازنشستگی در این کشــور را تأیید کرد؛ ازجمله بند جنجالی به تعویق انداختن سن 
قانونی بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال. با این وجود شش ماده از این اصلاحات را نیز 
رد و با اولین درخواست برگزاری «همه پرسی ابتکاری مشترک» که از سوی چپ های 

فرانسه مطرح شده بود نیز مخالفت کرد.
چپ ها امیدوار بودند با گرفتن تأیید شــورا، بتوانند کمپین جمع آوری ۴.۸ میلیون 
امضــا را با هدف خنثی کــردن پروژه دولت آغــاز کنند. البته نماینــدگان چپ گرای 
پارلمان، روز پنجشنبه پیشنهاد دیگری برای برگزاری همه پرسی به شورا ارائه دادند 

که قرار است شورای قانون اساسی در تاریخ سوم می  درباره آن تصمیم گیری کند.
موارد ردشــده از طرح اصلاحات مکرون، عمدتا ماهیت مالی داشــتند و رد آنها 
پیش بینی می شــد؛ از جمله «شــاخص کار ســالمندان» که قرار بود از امسال برای 
شــرکت های بالای هزار نفر اجباری شــود و عدم انتشار آن مشــمول جریمه مالی 

می شد.
شــورای قانون اساســی فرانســه که ریاســت آن را لوران فابیوس نخست وزیر 
سوسیالیســت پیشین بر عهده داشت، اعلام کرد این طرح دولت در تضاد با هیچ یک 
از الزامات قانون اساسی نبوده است. به این ترتیب شورا نه از دیدگاه نمایندگان چپ 
طرفــداری کرد و نه از دیدگاه حزب راســت گرای «اجتماع ملــی» که معتقد بودند 
دولت فرانســه با متوسل شدن به تبصره ســوم ماده ۴۹ قانون اساسی، از ابزارهای 

قانونی برای رسیدن به اهداف خود سوء استفاده کرده است.
رئیس جمهور فرانسه هم که به صورت قانونی ۱۵ روز وقت داشت قانون مزبور 
را امضا کند، تنها چند ســاعت پس از چراغ ســبز شورای قانون اساسی، آن را امضا 

کرد.
بــا این رأی، بند جنجالی این اصلاحات یعنی تغییر ســن قانونی بازنشســتگی از 
۶۲ به ۶۴ ســال نیز به زودی اجرائی خواهد شــد. تنها ساعاتی پس از اعلام تصمیم 
شــورا، اولیویه دوســوپ، وزیر کار فرانســه در پیامی توییتری تاریخ اول ســپتامبر را 
بــرای آغاز اجرای ایــن اصلاحات اعلام کرد. ایــن تغییر، هزینه های بســیاری برای 
رئیس جمهوری ۴۵ساله فرانسه داشته و میزان محبوبیت او را در میان فرانسوی ها 

کاهش داده است.
واکنش اپوزیسیون

پس از اعلام تصمیم شورا، ژان لوک ملانشون، سیاست مدار کهنه کار و بنیان گذار 
حزب چپ گرای افراطی «فرانســه تسلیم ناپذیر» گفت که «مبارزه ادامه دارد». او در 
پیامی توییتری نوشــت: «تصمیم شورای قانون اساسی نشان داد که این شورا بیشتر 
به نیازهای ســلطنت ریاســت جمهوری توجه دارد تا نیازهای مردم مستقل. مبارزه 
ادامــه دارد و باید نیروهای خود را جمع کنید». ماریــن لوپن، رئیس گروه «اجتماع 
ملی» نیز اعلام کرد که با این تصمیم «سرنوشــت سیاســی اصلاحات بازنشستگی، 
مهر و موم نشده است». او نیز در پیامی توییتری نوشت: «این مردم هستند که همیشه 
حرف آخر را می زنند و بر عهده آنهاست تا خود را برای تغییر این قدرت که نتیجه ای 

جز اصلاحات غیرضروری و ناعادلانه نداشته، آماده کنند».
اولیویه فور، رهبر حزب سوسیالیســت فرانســه نیز اعلام کرد که این شــورا تنها 
درباره «قانونی بودن» تصمیم دولت رأی داده است و نه «عادلانه بودن» آن. او افزود 
که مردم فرانسه ماه ها با این اصلاحات مبارزه کرده اند و اگرچه اکنون ناامید شده اند 

اما مبارزه به اشکال دیگر ادامه خواهد یافت.
در ســوی دیگر، موافقان افزایش ســن بازنشستگی در فرانســه معتقدند که این 
کشــور از بیشتر همسایگان اروپایی خود که ســن بازنشستگی را به ۶۵ سال یا بالاتر 
رســانده اند، عقب اســت. اریک وورث، نماینده ارشــد حزب حاکــم، ضمن دفاع از 
این اصلاحات،  اذعان کرد: «با افزایش طول عمر، بیشترشــدن ســن بازنشستگی نیز 
ضروری اســت، اما مشکل اینجاست که ما مردم را قانع نکرده ایم». نظرسنجی های 
انجام گرفته در فرانسه نشان می دهد از هر سه فرانسوی، دو نفر مخالف افزایش کار 
بیشتر برای دستیابی به حقوق بازنشستگی اند. با وجود تمام این مخالفت ها، مکرون 
این تغییر را برای جلوگیری از کســری بودجه بازنشســتگی که پیش بینی می شود تا 

سال ۲۰۳۰ به ۱۳.۵ میلیارد یورو برسد، اقدامی ضروری خوانده است.

اعتراضات
پس از اعلام تصمیم شــورا، تظاهرات بزرگی مقابل ساختمان شهرداری پایتخت 
به فراخوان چندین اتحادیه کارگری آغاز شد و قرار است صدها معترض جوانی که 
در دیگر نقاط پاریس دست به تجمع زده اند نیز به این جمع بپیوندند. پلیس برآورد 
می کند حدود ۱۰ هزار نفر در این شــب در سراسر پاریس دست به تجمع بزنند و این 

مسئله نگرانی از وقوع درگیری ها و همچنین خرابکاری ها را افزایش داده است.
آخرین اخبار رســیده از پاریس حاکی از آن است که شب گذشته، میان نیروهای 
پلیــس و تظاهرات کننــدگان درگیری روی داده اســت. در دیگر نقاط فرانســه نیز 
تجمعات اعتراضی آغاز شــده است و سطل های سوخته قابل مشاهده بود. شورای 
قانون اساســی فرانســه در حالی عصر جمعه در این باره تصمیم گیری کرد که محل 
برگزاری نشست نیز تحت مراقبت شدید بود و برگزاری هرگونه تظاهرات در نزدیکی 
آن از عصر پنجشــنبه ممنوع اعلام شــده بود. پس از اعلام این تصمیم نیز همچنان 
موانع حفاظتی در اطراف ســاختمان آن نصب هســتند و ده ها پلیس ضدشــورش 

نگهبانی می دهند.

لایحه جنجالي اصلاحات بازنشستگی در فرانسه به قانون تبدیل شد

گام اول به سود مکرون
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